
PERIODICO QUINCENAL LITUANO — 3 DE NOVIEMBRE DE 1964

NEBEUZTVENKSI UPES BĖGIMO
Netikėtas Nikitos pašalinimas 

nuo valdžios viso pasaulio kraš­
tų komunistų partijose iššaukė 
ypatingą dėmesį, ir budrumą.

Ne vienas prisiminė anksty­
vesnius valymus ir jų pasekmes. 
O Chruščevo valdyvo laiku vi­
sas sovietų gyvenimas buvo pa­
krypęs į laisvesnę pusę. Chruš- 
čevas sovietų piliečiui norėjo 
užtikrinti geresnį be didelio rū , 
pėsčio gyvenimą.

Vakariečius nemažai nustebi­
no italų komunistų partijos va­
do rusų kompartijos politikos 
iškritikavimas, staigi jo mirtis 
Sovietų Sanjungoje ir staigus 
Chruščevo nušalinimas nuo 
valdžios ir smarkus sovietinės 
spaudos puolimas.

Vakarų Europos ir kitų kraš­
tų kompartijų politiniai centrai, 
matydami tuos įvykius nutarė 
išnaudoti padėtį prašydami 
Maskvos paaiškinimo. Prancū­
zų ir Italų kompartijos pasiuntė 
į Maskvą savo specialias delega­
cijas įvykiams išsiaiškinti, Pana­
šiai pasielgė Austrijos, Lenkijos, 
Indijos ir kitų kraštų komunistų

SS vis©
• Argentinos pašto tarnau­

tojų dalinis streikas, pagal Ra 
dio Belgrano pranešimą, pasie 
kė neįteiktos korespondecijos 
arti 30 milijonų vienetų., Spalių 
mėn. 23 dieną pašto įstaigos 
pradėjo normaliai dirbti, kores- 
pondecijų įteikimas adresatams 
užtruks apie mėnesį laiko.

• Prezidentas Johnson savo 
rinkiminėje kalboje pabrėžė, 
kad JAV turi eiti tautų suartė­
jimo keliu ir remti pavergtųjų 
tautų išsilaisvinimo idėjas ir 
ieškoti kelių su tautomis esan­
čiomis už geležinės uždangos: 
lankymu ir žmoniška parama.

* Nuo 1929 - 1932 m. buvęs 
JAV-bių prezidentas Herbert 
Hoover mirė New Yorke 20. 
10. 64 sulaukęs 90 metų am­
žiaus. Prez. H. Hoover budo 
didelis lietuvių draugas, rėmęs 
lietuvių reikalus.

* Kubos Vyriausybė siunčia
į Sovietų Sąjungą 2.500 kubie-' 
čių vaikų, mokyklinio amžiaus j 
nuo 7 iki 10 mėtų, kurie lankys 
sovietines mokyklas ir bus pa­
ruošti komunistų agentais ir 
įvairiais komunizmo politrukais. 
Motinos protestavusios prieš 
tokj Castro įsakymą, buvo užda­
rytos kalėjimuose. Yra įkalinta 
dėl šio įvykio 400 motinų.

"RAMBYNAS" 

partijos.
Tokis joykis iššaukė nerimą 

pačios Sovietų Sąjungos kom­
partijos viršūnėse, nes vos tik 
prancūzų delegacijai pasiekus 
Maskvą, ji tuoj buvo izoliuota 
nuo bet kokių spaudos atstovų. 
Delegacijos išvykdamos. į Mask­
vą iš spaudai duotų pareiškimų 
aiškiai pabrėžė pritarimą Chruš- 
čevo vestai koegzistencijos ir 
ir liberalinės pilitikos kryptimi 
ir pastebėjo norą, kad šį linija 
ir toliau būtų vedama. Be to 
kas dar įdomu, tai kad ne vie­
nas teiravosi apie paties Chruš­
čevo likimą.

Tai pirmas įvykis visoje ko­
munizmo istorijoje, kad sateli­
tų kraštai paprašė Maskvos pa­
siaiškinimo, duodami suprasti, 
kad būtų skaitomasi kaip lygus 
su lygiu. Šie visi įvykiai, dauge­
liui ir komunistinių kraštų ati­
darė akis ir atsidaro proga pa­
sukti gyvenimą nacionalinio ko­
munizmo kryptimi išeinant iš 
savo krašto reikalavimų. Ir jie 
eis kas kartą tolyn nesulaiko­
mai, nes nesulaikysi upės bėgi 
mo.

GORDON WALKER 
VYKSTA Į 
WASHINGTONĄ

Naujosios Anglų valdžios už- 
Šienių reikalų ministeris Gordon 
Walker skubiai išvyksta į Was 
hingtoną aptarti įvairių tarptau­
tinių politinių įvykių ir nustaty­
ti bendro sutarimo su JAV-bių 
politikos vairuotojais dėl Rytų ir 
Vakarų santykių, gynimosi ir 
ekonimijos klausymais. Taip pat 
ieškos kelių gauti paskolai iš 
Tarūtautinio Fondo.

* Garsiojo Montecassino vie­
nuolyno bažnyčios pašventinime 
dalyvavo popiežius Paulius VI, 
ta proga pasakė kalbą, kurią 
kreipėsi į visą pasaulį taikaus su­
gyvenimo, kad "Montecassino 
brolybės šviesa neišnyktų iš 
mūsų tarpo”.
ANDV KALNUOSE 
PRADEDA DARBĄ NAUJA 
MODERNI ASTRONOMI­
JOS OBSERVATORIJA

Argentinos provincijoje San 
Juan, Andų kalnuose pastatyta 
nauja astronomijos observatori­
ja, kuri jau pradėjo savo darbą 
fotografuodama Pietų pusrutu 
lio žvaigždynus. Šios observato­
rijos statyba 750.000 dolerių 
paaukavo Fordo Fondas.
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RUOŠIANTIS lil-įam P. A. L. KONGRESUI
. ..Argentinos lietuvių tarpe yra 
pastebimas nemažas susidomėji­
mas Kongresu, kuris įvyks San 
Paulo, Brazilijoje, 1965 m. va­
sario mėn. 18-22 dienomis. Pa­
geidaujama kuo gausesnis daly­
vavimas iš Argentinos, kurioje 
randasi skaitlingiausia P. Ame­
rikos lietuvių kolonija.^ Vasario 
mėnuo Argentinoje, yra beto, 
atostogų mėnesis, kas žymiai 
palengvina mūsų dalyvavimą.

Antra vertus, kelionė iš Ar­
gentinos į Braziliją yra gana 
brangi. Organizuotas vykimas 
žymiai sumažintų kelionės išlai­
das, suprastintų važiavimą ir 
palengvintų priėmimą Brazilijoj.

Argentinos Lietuvių Organi­
zacijų ir Spaudos Taryba turė­
dama omenyje visas paminėtas 
apystovas nutarė užmegsti rei- 
kąlingą sąryšį organizuoto va­
žiavimo įvykdymui. Pirmoj ei­
lėj, todėl, kreipiasi į Argentinos 
lietuvius ir organizacijas, kurie 
numato vykti į III PAL Kon­
gresą ir kurie norėtų pasinaudo 
ti lengvatomis,/prieinamom vyks­
tant didesniu sambūriu, Kelionė 
numatoma garlaiviu į Urugvajų 
ir iš ten sausuma iki San Paulo.

Kad galima būtų tiksliau tar­
tis su ištaigom, kurios organi­
zuoja kelionę palengvihtom sa 
ly?om, yra reikalinga pirmoj 
eilėj žinoti apytikrį dalyvių skai­
čių. Tuo tikslu, mūsų organi­

POLITINIS TOGLIATTI 
TESTAMENTAS

Didžiausios Vakarų Europoje 
italų komunistų partijos vadas 
Palmiro Toglatti prieš pat savo 
mirtį parašęs reikšmingą politi­
nį testamentą, jame jis perspė­
jo Chruščiovą neskubėti pas­
merkti Kinijos komunistus. Nu- ) 
matytoje gruodžio mėn. Mask­
vos viso pasaulio komunistų 
partijų kongrese, kur yra numa­
tyta apšaukti kinus atskalūnais, 
Togliatti nuomone, esą peranks- 
tyva. Memorandume, kuris ita­
lų komunistų laikomas politiniu 
testamentų, pasisakoma už di­
desnes laisves atskirų kraštų 
kompartijoms, kurios iki šiol 
buvo aklas įrankis Maskvos nu­
rodymams. Be to Togliatti nuro­
do, kad komunistų partijos 
paėmusios valdžią į savo rankas, 
nedelsiant būtų pravestas juose 
graitesniu tempu valymas 'nus­
ialinimas”. Šiame klausime taip 
pat pasisako prieš Chruščiovo 
nuomonę, kuris nustalinimo po­
litiką norėjęs vykdyti nepaste­
bimai, toliau Togliatti reikalau­
ja komunistinių kraštų kultūros 
darbininkams, rdk’rojarus. me­
nininkams suteikti daugiau lais­
vių, nes Chruščiovas visus juos 
laikė partijos įrankiu. Bažnyčia, 
Togliatti nuomone taip pat turi 
susilaukti netokio brutalaus 
traktavimo kaip šiol.

. Paskelbus viso laisvojo pasau­
lio spaudoje šį memorandumą, 
Sovietams neliko kitos išeities 

kaip paskelbti savo spaudoje. 
Trumpam laikui praslinkus To­
gliatti išvyko atostogų į Krimą 
ir pasimatymui su Chruščiovu 
ir ten metikėtai mirė širdies 
priepuoliu. Tokių netikėtų mir­
čių sovietų režime istorija jau 
žino nemažai. Jo mirtis gali bū 
tu rišama su testamentu, nes 
Togliatti, kaip buvęs Kominter- 
no sekretorius ir daugelyje at­
veju priešingas Chuščiovo nuo­
monei, jau nebebuvo patikimas 
ir pageidaujamas.

* Argentinos olimpinės ko- 
mando dalyvių sąstate dalyvavo 
Tokio—Japonijoj Alicia Kauf- 
manaitė, laimėjusi keletą kartų 
Argentinoje įvairias plaukimo 
varžybas.

PAMALDOS
Pamaldos už sielą Antano 

Vilučio įvyks Auš. Vartų baž­
nyčioje šeštadienį lapkričio 7 d. 
10 vai. Visi buvę velionies 
draugai ir pažystamieji kviečia­
mi jo prisiminime dalyvauti.

Kviečia žmona ir sūnus.

1930 — METINES SUKAKTUVES — 1964
Argentinos Lietuviu "Šventos Cecilijos" choras

Švenčia savo 34 metų gyvavimo sukaktį 1964 m. lapkričio mėn. 
7 deną, 21 valandą.

LIETUVIŲ SALĖJE - BRASIL 835 - AVELLANEDA
kuri įvyks su

— DIDINGU FESTIVALIU —
PROGRAMOJE

a) "Šv. Cecilijos” choro dainos, su atskirais pasirodymais: Moterų 
Vyrų ir Jaunimo.

Diriguoja: muzikas Vaclovas Rymavičius
Piano palydi: p-nia Eleonora Mikučionienė

b) Tautinių Šokių Ansamblis "Rambynas”, su savo geriausiu re­
pertuaru.

Vedėjas: Inž. Algimantas Rastauskas
c) Solo dainos.
d) Susivienijmo Lietuvių Argentinoje Meno Būrelis, su Kome­

dija "BATAI”
VAIDINA:

JUOZAS — Stasys Majauskas (s) 
PETRAS — Rapolas Paršelis 
JONAS — Guillermas Baršauskas 
ANTANAS — Hektoras Levanavičius 
BIRUTE — Irenė Simanauskienė 
DZINKAITIENĖ — Aida Kučinskaitė 
ONA — Justina Žvirblytė 
ADELĖ — Nelida Hukaitė

REŽISORIUS — Stasys Majauskas (t) 
SUFLERIS — Tadas Jasinevičius

e) Šokiai, betkurio amžiaus jaunimui prie geriausios estereofoni- 
nės ir modernios muzikos.

Miela sesė! Brangus broli! Atgaivink lietuviškumu savo širdį! Atvyk 
pasidžiaugti kartu su choristais naujomis sukaktuvėmis! Dai­
nuok! Šok! ir Gyvenk kartu su Šv. Cecilijos Choru! 
ĮĖJIMAS TIK PUSĖ ŠIMTO PEZŲ.

■------ Del blogo oro nesuspenduojama ------
Visus kviečia ’ '

A. L. Šv. Cecilijos Choro Vaidyba.

Franqueo Pagado

Concesión N’ 1384

Tarifa Reducida

Concesión N’ 4015

zacijos, šeimos ir pavieni asme­
nys, kurie norėtų vykti drauge, 
prašomi susisiekti su sekančiais 
ALOS Tarybą sudarančiais at­
stovais iki lapkričio 30 d.

"Laiko” red. T. E. 208-5027, 
"A; Liettuvių Balso” redakcija 
T. E. 60-3153, p. Jonas Čikš- 
tas T. E.| 67-5663, p. Kvirinas 
Runimas T. E. 76-4887.

Pranešant, nurodyti šeimos 
sąstatą ir jei vyksta ansamblis, 
choras ir pan., kurie numato 
bendradarbiauti Kongreso pro­
gramoje, nurodyti sambūrio 
sąstatą, palydovus ir drauge 
vykstančius šeimos narius.

Argentinos piliečiai gali vyk­
ti su turimais dokumentais (cer­
tificado de viaje — cédula de 
identidad — vacuna internacio­
nal). Nepiliečiai privalo išrū­
pinti ne-argentiniečio pasą (pa­
saporte no argentino). Kadangi 
minėtų pasų išgavimas užtrunka 
kiek laiko, patartina pradėti rei­
kalingus žygius jau dabar. Ser­
vicio Social Internacional, Pa 
seo Colon 255, Buenos Aires, 
palengvina tų dokumentų išga­
vimą per valdžios įstaigas. Vyks­
tant nepilnamečiui (ei), reikia- 
lingas raštiškas tėvų leidimas, 
patvirtintas notaro.

Gavus pilnesnį vaizdą kas lie­
čia vyksiančių skaičių ir kt., 
ALOST duos papildomas žinias.

ALOS Taryba

Š. m. lapkričio 21 d. 21 vai. Liet. Parapijos saleje — Brasil 835 — Aveli, 
ruošia

VERMUTO VAKARA
su įvairia ir įdomia programa. Atvyki me visi ir paremkime jaunimo išvyką 
Brazilijon į ill PA LietuviŲ Kongresą.
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KOLUMBIJOS LIETUVIŲ SUVAŽIAVIMAS
(E) Rugpiūčio 7-9 d. Mede- 

lline įvyko Kolumbijos lietuvių 
suvažiavimas. Suvažiavimo tiks­
lai: palaikyti lietuvišką tautinę 
dvasią išeivijoje, gyvą Lietuvos 
vardą ir jos bylą Kolumbijos vi­
suomenės tarpe.

Suvažiavimas praėjo pakiliai 
ir sėkmingai. Iškilmingame po­
sėdyje buvo paminėtas K. Do­
nelaitis. Suvažiavimą atidarė 
kun. Myk. Tamošiūnas. Paskai­
tą "K. Donelaitis lietuvių istori­
jos perspekty-voje” skaitė prof. 
J. Zaranka, o prof. Romas 
Sviedrys — "Šių dienų mokslo 
aktualijos”. Abudu paskaitinin­
kai profesoriauja Kolumbijos 
Valstybiniame Universitete Bo­
gotoje. Toliau svarstyti einamie­
ji Kolumbijos lietuvių reikalai: 
lietuvybės išlaikymas Kolumbi­
jos lietuvių tarpe ir Kolumbijos 
Lietuvių Bendruomenės peror­
ganizavimas. Baigiant priimtos 
rezoliucijos Lietuvos laisvinimo 
bylos reikalu ir pasiųstos Sv. 
Sostui, Jungtinių Tautų sekre­
toriui bei Kolumbijos preziden­
tui.

Rugpiūčio 9 d., sekmadienį, 
iškilmingas pamaldas Marijos 
Krikščionių Pagalbos bažnyčio­
je atlaikė kun. dr. P. Ragažins- 
kas; po to buvo iškyla ir gegu­
žinė. Suvažiavime dalyvavo ir 
pasakė kalbą specialiai iš Bogo- 
tos atvykęs Lietuvos konsulas 
Kolumbijoje dr. Stasys Sirutis. 
MIRÉ DR. V. TERCIJONAS

(E) Rugsėjo 12 d. New Yor­

ke mirė gydytojas, visuomenės 
veikėjas dr. Vincas Tercijonas, 
sulaukęs 76 metų amžiaus. Bu­
vo gimęs 1890 m. Marijampo­
lės apylinkėj, medicinos moks­
lus baigęs Maskvoje. Nepriklau­
somoje Lietuvoje tarnavo 
Sveikatos departamente, gydy­
tojo pareigas ėjo Kauno vaikų 
ligoninėje, Vytauto Didžiojo 
Universiteto vaikų klinikoje, 
kartu užsiimdamas privačia prak­
tika. Aktyviai veikė Kūdikių 
gelbėjimo draugijoj, Lopšelio, 
Pieno Lašo, Motinos ir Vaiko 
globos draugijoj, Kovai su džio­
va draugijoj ir kitur Emigravęs 
į JAV, reiškėsi Susivienijime 
Amerikos Lietuvių (SLA).

Tėvas Alf. Bernatonis, lietu­
vių kunigų misijonierių direk­
torius yokietijoje, rugsėjo 16 
d. minėjo savo 50 — tąjį gim­
tadienį. Veiklusis kunigas kapu 
cinas yra gimęs 1914 m. Jiezno 
apylinkėje. Gimnaziją baigė 
Plungėje, teologiją studijavo 
Miunsteryje, Vak. Vokietijoje. 
Kunigu įšvęstas 1943 m. Nuo 
1950 m. yra vyriausias lietuvių 
tremtinių sielovados tvarkytojas 
Vokietijoje. Daugiausia jo pas­
tangomis yra nupirki Vasario 
16 Gimnazijos pastatai Hutten- 
felde. Tėvas Bernatonis gimna­
zijos ateitimi ir dabar nuolat 
rūpinasi, eidamas jos Švietimo 
Komisijos pirmininko pareigas, 
kartu rūpindamasis materialinė 
pagalba. Tėvas Bernatonis šiai 
gimnazijai.

BAIGIAMOS UŽDARYTI
VOKIETIJOS STOVYKLOS

(E) Vokiečių spauda prane­
ša, kad iškeldinimas stovykli­
niuose bakaruose gyvenančių 
pabėgėlių į normalius butus dar 
užsitęsiąs vienerius metus. 1960 
m. Vokietijoje buvo 2099 gy­
venamosios stovyklos, iš kurių 
iki šiol panaikinta 724. Jose 
tais metais gyveno 143.000 pa­
bėgėlių iš Rytų Europos. Vie­
nas trečdalis jų buvo iki 1963 
m. galo iškelti į normalius bu­
tus.

KOVA DĖL LIET. LAISVĖS 
— KOVA UŽ PASAULIO
TAUTŲ TEISĘ

Lietuvių Kongreso atidarymo 
proga Vašigtone š. m. birželio 
26 d. Lietuvos Atstovas p. J. 
Rajeckas savo kalboje pabrėžė 
"Iš Vašigtono patirta daug užuo­
jautos ir palankumo Lietuvai. 
Teisinė ir moralinė Lietuvai pa 
raina gaivina pavergtųjų lietuvių 
dvasią. Ji grūdina juos ištverti ir 
laimėti. Jūsų Kongreso garsas 
pasieks pavergtą lietuvių tautą. 
Toji žinia bus balzamas lengvi­
nąs jos giliausias kančias. Gar­
sas, kad jūs tebegyvi Lietuva:, 
didina pavergtųjų viltį, kad ankš. 
čiau ar vėliau tikrosios laisvės bei 
nepriklausomybės palaimos bus 
įgyvendintos ir mūsų Lietuvoje. 
Nėra kilnesnio siekimo, kaip 
dirbti pavergtiems bei priartinti 
skriaudžiamiesiems tautiečiams iš­
siilgtą tikrosios laisvės dieną. 

¡Nėra didesnio pasitenkinimo, kaip 
jausti, kad toje kovoje atlikome 
savo šventą pareigą . . . Kovoje 
dėl Lietuvos Laisvės mes ne vie 
ni, tai yra kova", už laisvą žmogų 
ir tautų teisę visur pasaulyje.”

,-Ll HVVOJE^
Solistas V. Noreika vyksiąs stažuotis į Milano skala

j

(E) Rugpiūčio pabaigoje 
Maskvoje įvyko daininkų kon­
kursas — atranka dėl teisės vyk­
ti stažuotis į Milano "La Skalą”. 
"Komjaunimo Tiesa” (rugs. 
15 d. 183 nr.) praneša, kad 
atrankoje dalyvavo daugybė ge- 
riausių Sov. Sąjungos jaunųjų 
dainininkų, iš kurių tik trys 
atrinkti stažui žinomojoj Milano 
operoj. Trejetuke yra ir jaunas 
Vilniaus operos tenoras Virgili­
jus Noreika, be kitko dainuojąs 
pagrindinę partiją neseniai Lie­
tuvoje pastatytoje "Manon” 
operoje. (Kiti ■ du: Jerevano 
operos solistas Merikijanas ir 

estas Krūmas). Kaip pats Norei­
ka laikraščio korespondentui 
nurodo, stažavimas Skaloje pra­
sidės nuo ateinančių metų sausio 
mėn. ir tęsis 10 mėnesių. Jis 
turės per šį laiką su dirigento 
pagalba italų kalba paruošti vie­
nos ar dviejų operų pagrindines 
partijas. Manąs paruošti "Bohe 
ma” ir "Rigoleto”.
PROF. A. JUCYS — 
VILNIAUS STYGINIS 
KVARTETAS — LIEŽO 
KONKURSO LAUREATAS

(E) Neseniai pasibaigė dau­
giau kaip savaitę trukęs tarp­
tautinis styginių kvartetų kon­
kursas Lieže, Belgijoje. Jame 
dalyvavęs ok. Lietuvos "Valsty­
binis styginis kvartetas”, atsto­
vavęs Sovietų Sąjungai, iškovo­
jo antrąją vietą ir konkurso 
laureato vardą (plg. "Tiesą” 
rugs. 15 d. 216 nr.). (Pirmoji 
vieta teko Vengrijos, Bartoko 
vardo stvpiniam kvartetui). Lie­

tuvos kvartetą sudarė vilniečiai: 
E. Paulauskas, K. Kalinauskaitė, 
J. Fledžinskas, R. Kulikauskas. 
Dabar vilniečiai yra dviejų — 
Budapešto Haydno vardo ir 
tarptautinio Liežo — konkursų 
laureatai. Vertinimo komisijoj 
dalyvavo įžymūs Belgijos, Bul­
garijos, Italijos, JAV, Lenkijos, 
Šveicarijos ir Sovietų Sąjungos 
muzikos žinovai. Visi konkurse 
dalyvavę kvartetai turėjo atlikti 
nustatytą programą: Ferario 
kvartetą Nr. 3 ir Bethoveno 
kvartetą Nr. 5.
OUPANTŲ TARNAMS 
LIET. KREPŠININKŲ 
IŠVYKA Į AUSTRALIJĄ 
KARTUS KĄSNIS

Lietuvos okupantui ir jo tar­
nams Lietuvoje yra krislas aky­
se, jei tarptautinėj plotmėj pa­
sirodo lietuviai tremtiniai ar se­
nosios kartos emigrantai visur 
pabrėždami Lietuvos okupaciją. 
Rugsėjo 10 dieną "Tarybinė 
Tiesa” stengiasi nuvertinti ir su­
niekinti lietuvių krepšininkų gas­
troles Australijoje, nurodydama 
juos esant žemos kategorijos 
sportininkais: kad jie esą nu­

tautę dėl to, kad "buržuaziniai 
nacionalistai” užkerta jiems ke­
lius bendradarbiauti su "tikrai­
siais lietuvių tautos atstovais”. 
¡Tikrieji Lietuvos vardo garsinto­
jai yra tik sovietiniai Lietuvos 
sportininkai. Kodėl draugas V. 
Kazakevičius nenurodo kur ir ka­
da okupuotos Lietuvos sporti­
ninkai atstovavo ir garsino Lie­
tuvos vardą užsieniuose?

KALBĖKIM LIETUVIŠKAI
I-JI PAMOKA — LECCION I

Veiksmažodis — Verbo (turėti - tener) 
Esamasis laikas — Tiempo Presente

Mes turime — nosotros tenemos 
Jus turite — vosotros teneis 
Jie turi — ellos tienen 
Jos turi — ellas tienen

Aš turiu — yo tengo 
Tu turi — tu tienes 
Jis turi — el tiene 
Ji turi — ella tiene 
Pavyzdžiai — Ejemplos:

Aš turiu knygą — Yo tengo el libro. Tu turi medį — Tu
tienes el árbol. Jis turi plunksną — El tiene la plama. Mes turime 
namus — Nosotros tenemos las casas. Jūs turite sodą — Vo­
sotros teneis el jardín. Jie turi mokyklą — Ellos tienen el colegio. 
Jos turi mokytoją — Ellas tienen la maestra.

Ejercicio para leer en lituano
Mokinys — el discípulo
Jonelis turi septynis metus. Jis eina į mokyklą. Mokykloje 

jis mokinasi skaityti ir rašyti. Jis turi knygą, sąsiuvinį ir pieštuką.
Jonelio mokykla didelė. Ji turi tris klases ir vieną kiemą. 

Jonelio klasė graži ir švari. Ji turi du langus ir duris. Mokinia: 
sėdi suoluose. Suolai turi tris eiles. Prieš suolus stovi mokytojo 
stalas, kėdė ir lenta.

Mokytojas rašo ant lentos, o mokiniai į sąsiuvinius. Moki­
niai vėliau skaito, o mokytojas aiškina. Kai pamoka baigiasi, mo­
kiniai eina į kiemą. Kieme vaikai žaidžia. Po pamokų visi vaikai
eina j namus.

Vocabulario — Žodynas
mokinys — alumno 
Jonelis — Juancito 
septynis — siete 
metus — años 
eiti, eina — ir, va 
mokykla — escuela 
mokinasi — aprende 
skaityti — leer 
rašyti — escribir 
knyga — libro 
sąsiuvinis — cuaderno 
pieštukas — lápiz 
didelė — grande 
tris — tres 
kėdė — silla 
klasės — aulas 
kiemas — patio

graži, us — hermosa, o 
švari, us — limpia, o 
langas — ventana 
duris — puerta 
suolas — banco 
sėdi — sentados 
eilė — fila 
prieš — delante 
lenta — pizarrón 
pamoka — lección 
vėliau — después 
aiškina — explica 
kai — cuando 
baigiasi — se termina 
vaikai — niños 
žaidžia — juegan 
j namus — a la casa 
po — después

RADIO PROPAGANDA 
IŠ UŽ "GELEŽINĖS 
UŽDANGOS”

Radio propaganda iš už ge­
ležinės uždangos veikia pagal 
nutatyęą planą ir paskirstymą. 
Lenkijos 80 % radio programų 
yra skirtos Europos kraštams. 
Tam tikslui pastiprintos radio 
stotys ilgų bangų Varšuvos iki 
500 kw, Poznanės-300 kw. Jos 
teikia kasdien programas 13 kal­
bų, sunaudodamos tam 36,5 v. 
Toks pat radio stočių apkrovi 
mas yra ir Čekoslovakijos sto­
čių. Čekoslovakijos radio sto­
tims yra pavestos transliacijos 
Italijos darbininkams dirban­
tiems Vakarų Vokietijoje ir 
Šveicarijoje Vengrijos translia­
cijos užsieniui šiemet yra susiau­
rintos, kol kas sunku įspėti jų 
susiaurinimo tikslą-ar tas yra 
pagal politinius-ideologinius su 
metimus ar vien tik technikinės- 
ūkinės priežastys, tik tenka pas 
tebėti, kad Vengrijos radio 
tmklas tedirba vidutinių bangų 
dviem siųstuvais. Tas pats yra 
ir Rumunijoj . Rumunijos irBul- 
garijos radio stotys dirba trum­
pų bangų siųstuvais. Pagal pro­
pagandos gausumą svarbią vietą 
užima ir Rytų Vokietija. Ten 
dirba 44 nauji siųstuvai. Šiai 

propagandai priduodama didelė 
reikšmė skirta Vokietijai. Tos 
stotys kasdien paleidžia propa- į 
gandos 25 vai. Ir ši propaganda 
nemažai klaidina užsieniečius 
dirbdama "Deutscher Rudfunk” 
vardu. Pats svarbiausias Rytų 

Vokietijos siųstuvas "Deuts- 
lands Sender” atnaujintas ir 
dirba 1.000 kw galingumu, ku­
ris girdimas visoje Europoje.

RAUD KINIJOS 
PROPAGANDA

Į tą radio stočių kova reikia 
dar įskaityti ir raudonosios Ki­
nijos stotis, kurios savo progra­
mas perduoda 45 kalbomis, iš 
jų 18 Azijos kalbų. Tos visos 
radio stotys ne tik varo didelę 
propagandą, bet ir drauge atlie­
ka ginimosi taktiką, naudoda­
mos nemaža skaičių trukdomųjų 
stočių, kad Vakarų radio pro­
gramos už geležinės uždangos it 
bendrai visiems kitiems nebūtų 
girdimos. Tokių trukdytojų 
Sovietų Rusijos ir jų satelitų 
kraštų išviso yra nuo 2.000 - 
6.000, jų tikslas trukdyti Vaka­
rų programas siunčiamas į "ana­
pus”. Visoms toms stotims iš­
laikyti Sovietai išleidžia pet 
metus apie 125 milijonus dole­
rių-

Nors ir kaip didelis tas truk­
dymas, bet visvien Vakarų pro 
gramos ten girdimos ir mielai 
klausomos. Siunčiama "Ameri­
kos Balso”.
LIETUVIAI — VIENI 
STIPRIAUSIŲ PASAULIO 
LENGVAATLEČIŲ

(E) Pastaruoju metu lietuviai 
sportininkai — lengvaatlečiai yra 
pasiekę labai gerų rezultatų. Lie­
tuvos bėgikai (5.000, 10.000 
3 OOOm. su kliūtimis) pernai ir 
šiemet yra bėgę greičiau už nor­
vegus, danus, švedus, olandus, 
šveicarus ir kitus. Lietuviai yra 
pasižymėję rutulio stūmime, dis­
ko metime, įvairiose rungtyse 
moterims. Rekordus yra pasiekę 
ir yra buvę ar tebėra geriausiais 
pasaulio lengvaatlečiais lietuviai 
A. Mikėnas, J. Pipynė, B. Kalė 
dienė, A. Baltušnikas ir A. Stan- 
čiūtė.

VERČIAMA KALBĖTI 
TIK RUSIŠKAI♦

Stokholme leidžiamo žurnalo 
"Žinios iš Pabaltės” vokiečių 
kalba 23 nr., rašo, kad Estijoje 
mokytojams skirtame žurnale 
"Noukogudė Opetaja” 49 nr., 
63 m!,., labai nusiskundžia, kad 
jaunieji rusų kalbos mokytojai 
nededá pastangų sužadinti mo­
kiniuose rusų kalbos meilės bei 
jai dėmesio. Baigusių vidurines 
mokyklas mokinių tarpe paste­
bimas didelis silpnumas rusų kal­
boje. Pagerinti padėčiai minėtas 
žurnalas siūlo, kad mokytojai su 
mokiniais privalo kalbėti tik ru­
siškai, mokiniai turi klausyti ru­
siškų radio translacijų, skaityti 
daugiau rusiškąją literatūrą ir net 
savo tarpe tekalbėti tik rusų 
kalba.

AKTYVI ALTO VEIKLA 
LIETUVOS LAISVINIMO 
REIKALU

Alto biuras išsiuntinėjo 500 
Amerikos dienraščių ir tokiam 
pat skaičiui savaitraščių informa­
ciją apie įvykusį Washingtone 
Amerikos Lietuvių Kongresą š. 
m. birželio mėn. 26, 27, 28 die­
nomis. Suorganizuota, kad visos 
Amerikos ALTO skyriai kreip­
tųsi į savo valstijų senatorius ir 
kongreso narius, prašydamas pa­
remti Lietuvos Nepriklausomy­
bės atstatymo byloje, šios akci­
jos dėka jau sutiko garbės na­
riais į steigiamą komitetą kon­
greso nariai: John C> Kluczyns- 
ki, Ill. John J. Rooney, Frank 
Becker New York, Silvio O. 
Conte, Harold D. Donohue, 
Mass John H. Dent Pensilvania.
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NAUJA KNYGA APIE KRYŽIŲ LIETUVA LIETUVIAIS MES ESAME GIMĖ.

Šių metų pavasarį knygų rin­
koje pasirodė didelės apimties 
veikalo "Mūsų Lietuva” pirma­
sis tomas, turįs 752 pusi, ir apie 
1.000 iliustracijų. Knygos au­
torius Bronius Kviklys, apie 15 
metų, be jokių atostogų ir poil­
sio rinkęs ir kaupęs medžiagą 
apie jo numylėtą Lietuvą. Pir­
majame tome (o jų bus dar du 
ar trys) aprašoma rytinė Lietu­
va, Vilnija, Alytaus ir Zarasų 
apskritys.

Trumpame straipsnyje sunku 
aptarti tą didelį ir didžiai vertin­
gą veikalą. Sustosime tik prie 
vienos kitos iliustracijos kurios 
yra tapatingos reto grožio kny­
gai, paliečiant ir religinius aspek­
tus, nes Lietuvoje nebuvo nė 
vieno miestelio, kur nebūtų ka­
talikų bažnyčios, žėravusios ne 
tik religijos, bet ir lietuvybės 
spinduliais.

Žinant, kad "Mūsų Lietuva’* 
apima įvairių Lietuvos vietovių 
istoriją iki paskutiniųjų dienų, 
knygai labai charakteringas 38 
pusi, telpąs paseikslas — Oku­
panto išdraskyta sodyba. Kadai­
se buvusios gražios lietuvio ūki­
ninko sodybos vietoje belikęs tik 
plikas laukas ir ant kalnelio pas­
tatytas aukštas kryžius. Nuotrau­
ka slaptai daryta 1961 m. ir ji 
ryškiai liudija Lietuvos žmonių 
pasitikėjimą Aukščiausiu. Kai 
nieko aplink nebėra, kai sody­
bos pelenus į visas puses išne­
šiojo vėjai, vienintelis pavergtų 
lietuvių pasitikėjimas belikęs 
Dievujfe. Žinant, kad už kryžių 
statymą okupantas skaudžiai 
persekioja, į nuotrauką žiūrėda­

mas, tiesiog negali atsistebėti 
žmonių drąsumu, jų ištikimybe 
pasaulio Sutvėrėjui.

Kaip elgiasi okupantas Lietu­
voje su kryžiais ir paminklais, 
matome "Mūsų Lietuvos” 734 
pusi., kur aprašomaš Kirdeikių 
miestelis. Parapijos šventoriuje 
buvo pastatytas paminklas tos 
parapijos įsteigėjui ir didžiam 
švietėjui kun. Breivai. Paminklo 
centre buvo iškaltas įrašas, liu­
dijąs to klebono šviesų atmini­
mą. Bet kaip iš 1960 m., dary­
tos nuotraukos matyti, okupan­
tai griozdiškai išmušė iš granito 
įrašą, palikdami tik pliką, nieko 
žmonėms, ypač ateinančioms 
kartoms nebesakantį paminklą. 
Lygiai taip pat, kaip elgėsi caro 
tušai su dr. V. Kudirkos pamin­
klu. Ir nuostabu, kad miręs 
žmogus, ir dar kunigas, kuris 
jau nebeatsikels šioje žemėje,

yra pavojingas Lietuvos oku­
pantui . ..

1944 m. vasarą sugrįžę į Lie­
tuvą rusai, lietuvių tautai atnešė 
baisų terorą ir žudynes. Tai bu­
vo kruvinieji Stalino laikai. Bet 
iš "Mūsų Lietuvos” puslapių 
matom, kad ir tais laikais, kada 
Lietuvoje taip smarkiai liejosi 
kraujas ir žmonės keliavo į bai 
šią Sibiro tremtį, tautoje atsira­
do drąsuolių, kurie viešai statė 
kryžius su lietuviškomis tautinė 
mis emblemomis, už kurias grė­
sė kalėjimas ar ištrėmimas į Si­
birą.

"Mūsų Lietuvos” pusi. 503, 
kur aprašomos Žaslių apylin­
kės, yra 1959 m. nufotografuo­
tas paminklas, pastatytas Talpi­
nu kaimo kapinaitėse 1947 m. 
Ant šio paminklo labai ryškiai 
įamžinti Gedimino stulpai, ma­
tyti ir vyties kontūrai. Tie žen­
klai aiškiai liudija pavergtos lie­
tuvių tautos ištikimybę tauti­
nėms tradicijoms ir Kataliku 
Bažnyčiai.

Tai tik kelios ištraukos. O jų 
vienų už kitas įdomesnių bega­
lės per visus 752 pusi. Kai išeis 
visi tomai, kiekvienas, iš kurio 
Lietuvos kampelio bebūtumėm 
kilę, surasime savo tėviškes, 
gimtųjų apylinkių fotogrofijas, 
aprašymus apie jas.

’'Mūsų Lietuvą” galima užsi­
sakyti Lietuvių Enciklopedijos 
adresu: 265 C Street, So. Bos­
ton 27, Mass. Tai dovana, ko­
kios seniai laukėm.

Romas Mojus

Mūsų Tautos mylėtojo žod­
žiais: Lietuviais esame gimę, 
lietuviais turime ir būti. Iš tikro, 
esame lietuviai, turime būti ir 
mirti lietuviais. Šiuo laiku esa­
me pavergti rusų- komunistų. 
Mūsų pareiga remti spaudą, pri­
valome būt vieningi, dirbti, ko­
voti dėl Lietuvos Laisvės ir jos 
gerovės.' Mūsų pareiga būti 
lietuviais ir išlaikyti lietuvybę. 
Mūsų pareiga remti spauda, ra­
dio valandėlę "Lietuvos Aidus” 
ir visas organizacijas, kurios 
dirba mūsų tėvynės gerovei. 
Mūsų širdys laukia kuomet "Ra­
dio Valandėlė” "Lietuvos Ai­
dai” paskelbs mums laukiamą 
žinią: šiandien laisva mūsų Tė­
vynė Lietuva! Ir spauda pažy­
mės aukso raidėmis Lietuvos 
laisvę.

Nepamirškime auklėti jau­
nuosius, čia gimusius lietuvius 
lietuviškoje dvasięje, kad jie ne­
prarastų lietuvybės, nepamirštų 
mūsų tėvų žemės, nepamirštų 

sukurtų mūsų dainių- poetų 
gražiųjų dainelių, mūsų papro­
čių ir brangintų kas yra lietuviš­
ka, nes jų gyslose teka mūsų 
kraujas, turi būt meilė į mūsų 
tėvų žemę-Tėvynę Lietuvą.

Man malonu ir džiugu, kuo­
met randu Argentinos lietuvių 
leidžiamuose laikraščiuose lietu­
vių paramą: spaudai, radio va­
landėlei, statybai ar organizaci­
jai Noriu, kad mūsų spauda 
skelbtų-rašytų rusų-komunistų 
padarytas Lietuvai skriaudas. 
Malonu girdėti, kad "Radio Va­
landėlė” "Lietuvos Aidai” kas 
savaitė mus linksmina dainomis 
ir muzika. P. Juknevičius radio 

valandėlės vedėjas puikiai išdės­
to argentinų kalboje rusų žiau­
rumus, kad esame pavergti ir 
trūksta laisvės.

Tas kilnus darbas reikalauja 
iš mūsų paramos, yra daug lie­
tuvių, kurie savu noru teikia 
aukas. Kiti ne visad atsilanko į 
pareigimus reikia juos aplanky­
ti, kad gauti reikalingą auką. Ne 
pirmas stojau į, rinkėjų eilę;- 
buvo pirmesnių, bet ir aš su 
žmona rinkome aukas "Lietuvos 
Aidų” iš laikymui.

Ačiū nuoširdžiausiai visiems- 
lietuviams ir lietuvėms, už visas 
aukas-paramą radio valandėlė! 
"Lietuvos Aidai”. Ne visų au­
kotojų pavardės buvo suskaito­
mos, jei bus neaiškumų-pakly- 
dimų atleiskite. Surinktoji suma 
i teikta.

Kai-kurie lietuviai nesigailėjo 
ir stambesnės aukos. Inž. Jonas 
Gaidamauskas ne pirmą kartą 
paaukoja 1.000 pezų. Ačiū jam 
ir Visiems.

Be to viso nuoširdus ačiū po­
niai Skapienei kuri padėjo ma­
no žmonai rinkime aukų.

Juozas, Bronė Šiušiai 
AUKOS RADIO 
VALANDĖLEI
Deveikis Juozas (tėvas) 1.000.- 
Ryseliai E. ir L. 1.000.-
Deveikis Juozas (sūnus) 150. 
Koreikis Federikas 100 -
L. Musteikis 100.-

Pp Ryšeliai aukojo už rugsėjo 
ir spalio mėnesius. Juozui ir 
Bronei Siustams už aukų rim- 
kimą radio valandėlei ir visiems 
kitiems aukotojams nuoširdžiai 
dėkoja.

Radio Valandėlės Vadovybė

New Orlean lietuviai —
Raso: P. Gudelevičius.

Iš Jaksonville vykau per Flo 
ridos, Georgios ir Lusanos vals­
tybes iki Orlean apie 1700 km. 
kelio. Daugelio vietų važiuojant 
matėsi miškai ir laukai labai pa­
našūs į Lietuvos gamtovaizdžius, 
tik miškuose nesimatė tokių 
aukštų medžių.

Pakeliui autobusas sustojo di­
desniuose miestuose. Kiek ilgiau 
teko pasilikti New Orlean mies­
te. Miestas gana gražus, bet ne 
taip didelis kaip Florida ar Bue­
nos Aires. Nors yra gana aukš­
tų namų, 'bet jie gana tamsūs, 
todėl rūsčiai žvelgia į keliau­
tojus.

Pavartęs telefonų knygą it 
užtikęs vieną lietuvišką pavardę, 
paskambinau ir neapsirikau, at­
siliepė lietuvis gydytojas, kuris 
papasakojo, kad dar New Or­
lean yra kitas lietuvis profeso­
rius, dėstąs miesto universitete 
Be to New Orlean yra lietuvis 
iš Argentinos — Stasys Petru­
ševičius su šeima, kuris skaito 
"Laiką”.

Iš New Orlean per Lusanos 
likusią dalį, Texas, New Mexico 
ir Arizoną keliavau į Kaliforni 
ją, kurioje tikslu buvo Los An 
gėlės miestas. Pakeliui stebėda 
mas įdomius vaizdus.
UPĖ TEKANTI 
BEDUGNĖJE

Kiek ilgiau sustojome Flags- 
toff mieste, iš kur su specialiu 
autobusu vykome aplankyti gar­
saus "Grand Canyon” parko. 

Šis parkas yra įdomus savo įvai­
riaspalvėmis ir didingomis uolo­
mis, kurias "Colorado” upė 
amžių bėgyje numargino įvai­
riomis figūromis. Dabartinis 
upės tekėjimas yra apie 1700 
metrų gilumo slėnyje ir kelias 
dešimt kilometrų ilgumo. Ši vie- 
tov; atrasta prieš 100 metų. Ji 
dabar skaitoma viena iš 7 pašau 
lio "stebuklų”. Šią vietą lanko 
žmonės netik iš visos Š. Ameri­
kos, bet ir iš viso pasaulio įvai­
riaspalviai turistai.

Nors Flagtaff miestas yra įdo­
mus, bet man dar įdomiau buvo 
surasti kokį nors lietuvį. Tele­
fonų knygoj užtikau tūlą Mike 
Shavonis, paskambinau. Užgir­
dęs kad iš Argentinos, tuojau 
prisistatė su savo autobusu ir nu 
vežė į savo namus, aprodė savo 
įmonę, kurioje dirba pervežamus 
namus. Pažvelgęs vidun į vieną 
iš jų, nustebau tokia didele pra 
banga ir patogumu. M. Shavink 
su šia įmone labai gerai verčiasi. 
Pačiame Flagstaf mieste turi pa­
sistatęs puikiausius namus, išties­
tus kilimais nuo sienos iki sienos, 
kaip Š. Amerikoje geruose na­
muose yra įprasta įsirengti.

O jau mašinų visokiams dar 
bams namuose tai sunku ir išvar­
dinti. Be mums žinomų šaldytu­
vų ir skalbimo mašinų, čia 
matosi baltiniams džiovinti ir 
prosinti, lėkštėms plauti ir kito­
kios automatinės mašinos. Saldi­
nio ir šildymo mašinos arba vė­

APLINKUI ŠIAURĖS AMERIKOS KONTINENTĄ
sintuvai yra beveik visuose 
namuose.

Ponas Shovanis, kurio tėve­
liai jau senai nuo lietuvių koloni­
jų buvo ¡atsiskyrę, jau spėjo pa­
miršti lietuvių kalba, bet man 
besisvečiuojant vėl prisiminė. 
P. Shavinis mane nuvežė pas 
vieną lenkų šeimą, kur buvo 
progos ir man lenkiškai prisimin­
ti ir pakalbėti.

Pijus Gudelevičius kaktusų parke.

Važiuojant toliau link Kalifor­
nijos matėsi tik dideli tyrai, kur 
ne kur nutraukiami didelių gin­
klų fabrikų, ar modernių raketų 
dirbtuvių. Vienoje vietoje matė­
si kritusio meteoro didelis krate­
ris. O tyrų pakraščiuose matėsi 
kaktusai.

LOS ANGELES
Pagaliau po ilgos dykumų ke­

lionės išvydome Kalifornijos vie- 
,ną iš garsiusių miestų - Los An­
geles, kur yra susispietę gyvena 

nemaža lietuvių inteligentų, kur 
leidžiamas laikraštis "Lietuvių 
Dienos”.

Visų pirma kun. Margio bro­
lis aprodė Long . Beach miestą 
su nesuskaitomais naftos šuli­
niais, paskui nugabeno pas po­
nus Kančaųskus į Los Angeles 
miesto centrą. Ponai Kančaukai, 
kurie mane maloniai priėmė, su­
darė sąlygas paslikti pas juos ir 

iš ten su pagalba St. Deveikio ir 
pulk. J. Andriaus lankyti kitus 
Los Angeles lietuvius ir miesto 
įdomybes.

Su p. St. Deveikiu aplankėme 
Los Angeles astronomijos stotį, 
stovinčią ant aukšto kalno. Sto­
tyje yira įrengtas astronomijos 
muziejus, o per žiūronus galima 
matyti visą Los Angeles miestą.
KAPINĖSE MUZIEJUS

Kitą dieną nuvykome į Forest- 
Lawn kapines, kuriose randasi 

didžiausias Š. Amerikoje religi­
nis paveikslas, pieštas lenkų ta­
pytojo Jono Stykos.- Tai didelis 
kūrinys, kuriam patalpinti reikė­
jo pastatyti milžiniškas patalpas. 
Jis rodomas su aiškinimais ir ap­

žiūrėti reikia pusė valandos laiko. 
Tose patalpose yra kartu ir mu­
ziejus, koplyčia ir religinių daly- 
kėliųi-prisiminimų parduotuvė. 
Patys kapai didelio įspūdžio ne­
sudaro, nes kapų beveik nesima­
to: ant lygios žemės uždėta len­
telė su mirusio užrašu. Yra ir 
paminklų, bet jie nepasižymi jo­
kiu menišku puošnumu: yra ko­
pijos iš Europos menininkų, 
kurie visai nepritinka kapinių 
rimčiai.

Kita proga pulk. J. Andrius, 
Marija Kančauskienė su sūnum 
Kęstučiu palydėjo į kaktusų par­
ką. Prie parko yra gražūs mu- 
siejaus rūmai, kuriuose yra dide­
lis meno muziejus ir rinktinė 
bibloteka. Parką ir muziejų nuo­
latos lanko turistai, jų tarpe ir 
kmo "žvaigždės”, garsūs artistai. 
Šaligatviuose matėsi įdėti tų. 
"žvaigždžių” kojų ar ranku 
nuospaudai. Ten rasi ir visų 
garsiųjų pasaulio artistų atvaiz­
dus ir begalės visokių prisimini­
mų daiktelių, bei vaizdų.

"LIETUVIŲ DIENŲ” 
SPAUSTUVĖJE

Apsilankius "Lietuvių Dienų” 
spaustuvėje radau beatostogau 
jančius dėl vasaros karščių. Žur­
nalo leidėjas p. A. Skyrius apro-

(nukelta į 4 pusi.)
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PASAULIEČIŲ DIRVA BAŽNYČIOJE
Bažnyčios Suvažiavimas nus­

tatęs pagrindines gaires vysku­
pams, kunigams ir dijakonams, 
pradėjo svarstyti apie pasaulie­
čių vietą bažnyčioje. Vienas In­
dijos vyskupas išsireiškė, kad 
atėjo laikas, "jog pasauliečiai 

turi būti imami kaip subrendę 
asmenys, o ne kaip vaikai”. Ki­
tais žodžiais tariant, pasauliečiai 
turi pareigą bažnyčioje suvaidin. 
ti svarbesnę rolę kaip iki šiolei. 
PASAULIEČIŲ VIETA 
BAŽNYČIOJE

Pirmoje vietoje Santaryba 
nustatė pasauliečių vietą, kurią 
jie užima bažnyčioje. Visi pa­
sauliečiai kaip tikrieji mistinio 
Krstaus kūno nariai šalia kuni­
gų turi kilnią pareigą dalyvauti 
sielų išganymo darbe savo mal­
da ir geru pavyzdžiu.

Kartu pasauliečius turi anim- 
ti apaštoliška dvasia: liūdyti Kris­
tų ant žemės, būti jo Evange­
lijos nešėjais, kaip pirmais am­
žiais kad buvo visi krikščionys. 
Pirmoje vietoje turi būti skel­
biama Evangelija neturtingiems, 
bet kartu ir sudaromos sąlygos 
visiems žmoniškai ir padoriai gy­
venti.
PASAULIEČIŲ DARBO 
DIRVA

Gali būti labai įvairi darbo 
dirva, kurioje pasauliečiai vei- 

kia. Priklauso kur kas gyvena ir 
ką veikia, kokį išsilavinimą, bei 
pasiruošimą turi. Yra skirtinga 
darbininko aplinka nuo valdi­
ninko, paprastos tarnaitės nuo 

ministro, vaiko nuo senio, bet 
visų ta pati užduotis: būti gy­
vais Kristaus liūditojąis.

Nebūtų našus apaštalavimas, 
jei jam nebūtų pasiruoši ama. 

Todėl dar svarbiau negu dar­
bo aplinka, yra apaštalavimo 
mokykla. Kas yra toji mokykla? 
Pirmoji vietoje yra šeima, an­
troje vietoje — religines grupės, 
trečioje — organizacijos ir re­
liginė aplinga, kurioje gyvena­
ma, kuri veikia į visus. 
ŠEIMOS RELIGINE 
REIKŠMĖ

Neabejotinai pirmoje vieto­
je tenka statyti šeimą, kaip na­
tūralinę gyvenimo religinę mo­
kyklą, kurioje išmokstama ne­
tik religinės tiesos, bet ir pasi­
ruošti naujoms šeimoms kurti, 
gali katu veikti su parapija, su 
kunigais.

Nemažiau reikalingos yra ir 
religinės žmonių grupės, kaip 
pavyzdžiui Katalikų Akcija, ku­
ri paruošia žmones apaštalavi­
mui^ Lygiai ir įvairios organiza­
cijos, kuriose yra pagilinama re­
ligija, duodamas entuziazmas 
apaštališkai veikti. 
PASAULIEČIŲ 
APAŠTALAVIMO PAREIGA

Pasauliečių misija yra lygiai 
kilni kaip ir kunigo. Kiekvienas 
pasaulietis — katalikas ir krikš­
čionis turi kilnią misiją: atvesti 
savo brolius prie Kristaus, duoti 
jiems Evangelijos šviesą, priar­
tinti juos prie bažnyčios o per 
bažnyčią prie Kristaus.

Pasauliečiai ir tik pasauliečiai
daugelyje atveju gali atlikti šią 
didžią ir šventą misiją. Nes dau­
gelyje atvejų kunigams yra už­
darytos durys, jie negali įženg­
ti, kai tuo tarpu pasauliečiai kar­
tu gyventi su savo draugais, gali 
į juos veikti, gali juos apšviesti 
ir pašventinti.
KATALIKŲ AKCIJOS 
REIKŠMĖ

Katalikų Akcija, kuri oficia­
liai bažnyčioje buvo įvesta pop. 
Pijaus XI laikais nenustojo savo 
reikšmės, bet priešingai jos lau­
kia dideli darbai bažnyčioje. 
Kat. Akcija turi paruošti pašau 
liečius apaštalus, kurie savo 
aplinkoje apaštalautų, kurie ko­
votų už savo bendrabrolių teises 
fabrike ar įmonėje.

Kat. Akcijos misija yra pa­
ruošus tinkamus apaštalus, juos 
siųsti nešti Evangelijos šviesą po 
visą aplinką, kartu prisidėti prie 
sielų pašventinimo per maldą, 
per darbą ir per pasiaukojimą. 
PASAULIEČIŲ TEISĖ 
ORGANIZUOTIS

Pasauliečiai turi pilną teisę 
veikti bažnyčioje kaip organi­

zuoti vienetai. Jie turi teisę su­
daryti grupes pagal amžių, iš­
silavinimą, turi teis'ę pagal sa­
vo nuožiūrą paruošti jaunimą 
naujiems darbams, jie turi at­
sakomybę už visus tuos, kurie 
gyvena toje aplinkumoje.

Gerai žinome, kad šiandien 
tik organizuotai yra įmanoma 
veikti. Paskiras asmuo neturi 
didelės reikšmės, nei įtakos, jei 
jis nėra remiamas savo grupės, 
savos organizacijos, nes vieny­
bėje yra galybė. Be to ir pats 
Kristus yra pasakęs: "kur du ar 
trys susirenka mano vardu, ir 
aš esu jų tarpe”. Čia ir glūdi pa­
sauliečių stiprybė.

Kun. Augustinas

IŠ KATALIKU
SUDANE BANDOMA 
ĮKURTI TAUTINE 
BAŽNYČIĄ

Persekiojimai kat. bažnyčios 
Sudane vyksta toliau. Užsienie­
čiai kunigai yra išvaromi laukan, 
o vietiniai yra kviečiami sudaryti 
tautinę "nepriklausomą bažny­
čią”. Net siūloma veltui kelionė 
okiems kandidatams į Raud. 

Kiniją.
Libano užsienių reikalų min. 

ouad Amoun bando sutaikinti 
Sudaną su Vatikanu, užtarda­
mas Sudano katalikus ir bandy­
damas vėl surišti nutrauktus ry­
šius tarp Sudano ir Vatikano.
PARYŽIAUS KLEBONAMS 
ĮSAKYTOS ATOSTOGOS

Paryžiaus vysk. Boillon vie­
name laiške savo kunigams, ne­
ik pataria, bet įsako kasmet 
pasiimti atostogas, kad galėtu 
Įsigauti ir pasilsėti, (Žinios iš 
'Aicos”).

® Dijakonai vienus metus 
dirbs parapijoje. Nuo ateinan­
čių metų Prancūzijoje Arras 
vyskupijoje dijakonai po savo 
šventimų turės vienus metus iš­
dirbti parapijoje, kad būtų pas­
kui įšventinti kunigais.

Kaip jau žinome, Santaryba 
nusprendė, kad kat. bažnyčio­
je bus įvesta dijakonatas, kaip 
pirmais amžiais. Dijakonai pa­
siliks savo pareigose visą gyve­
nimą, padėdami kunigams pas­
toracijoje.

° Pranciškonų Vienuolijos 
naujuoju provincijolų išrinktas 
dr. Leonardas Andriekus, buvęs 
Broklyno Pranciškonų viršinin­
kas ir vienas iš "Aidų” redakto­
rių. Patarėjais — tėvas B. Graus- 
lys ir P. Baltakys.

KO PASAULIO
ZANZIBAR UŽDAROMOS 
KATALIKŲ MOKYKLOS

Afrikos saloje Zanzibar nau­
ja vyriausybė jau uždarė dvi ka­
talikų mokyklas. Zanzibar repu 
klikoje katalikų yra tiktai 5 
proc. o 95 yra musolmonai, 
kurie daro spaudimą katalikams.

® Filipinai minės jubiliejinius 
metus. Pop. Povilas VI Filipi­
nams sekančius metus paskelbė 
jubiliejiniais. Filipinų valdžia, 
kuri daugumoje yra katalikiška 
sudarys komitetą tiems metams 
paminėti. ;

® Nauji suvaržymai kom. 
Kinijoje. Pabėgėliai iš Kinijos 
pasakoja, kad komunistinė val­
džia uždraudė tėvams mokinti 
vaikus religijos, o kunigas, kuris 
nori krikštyti vaiką "privalo 
gauti leidimą iš partijos”, ir pa­
sižadėti, kad "pakrikštytas bus 
užtenkamai politiškai išauklė­
tas”, kitaip sakant komunistų 
doktrinoje.

° Vengrijoje komunistai kil­
noja kunigus. Vos tik pasira­
šius sutartį tarp Vatikano ir 
Vengrijos, komunistų partija, 
iškeldino per jėga 7 kunigus iš 
savo parapijų į provincipos už­
kampį. Taip komunistai supran­
ta religinę laisvę: kas jiems ne­
patinka, tai jie stengiasi pašalin­
ti.

• Šiluvos Dievo Motinos sta­
tula sukurta Visų Tautų Dievo 
Motinos šventovei, kurią pasta­
tė lietuvis kunigas Justinas Klum- 
bis Rincon apylinkėse, netoli 
Hatch, bjaujoje Meksikoje. 
Apie tai daug rašė "Southwest 
Register”, pažymėdamas, kad 
lietuvis kunigas tyruose pastatė 
šventovę. Ta proga laikraštis pla. 
čiai rašė apie Marijos apsireiški­
mą Šiluvoje ir Skiemonių apylin' 
kėje.

(atkelta iš 3 pusi.)

dė spaustuvę ir pasidalinome 
mintimis, apie lietuvišką spaudą. 
(Tuo pačiu perdaviau ir "Laiko” 
redaktoriaus sveikinimus). Besi­
kalbant, p. A. Skyrius pasigyrė, 
kad jis pramatęs vykti į III P. 
A. L. kongresą į San Paulo, kad 
galėtų išleisti tam tikslui atskirą 
"Liet. Dienų” numerį.

Los Angeles teko susitikti su 
Argentinoje buvusiais lietuviais. 
Visų pirma teko aplankyti ponų 
Dičių šeimą, kurie gyvena netoli 
Los Angeles esančiame Sta Mo­
nica priemiestyj Ponai Dičiai la­
bai gražiai įsikūrę. Apžiūrėjus jų 
puikiai įrengtą namą ir pasisve- 
čiauvus, jų autobuso buvau pa­
vežiotas visu Pacifiko pakraščių 
Mėlyni vandenys spinlėjo nepa­
prasta didybe, o pakrantėse tarp 
aukštų medžių niūksojo liuksu 
sinės vilos, kuriose daugumoje 
gyvena Hollywood artistai.

Grįžtant pajūriu ir apžiūrint 
Santa Monika miestą, inž. Di 
čius apšvietė mane apie gyveni­
mo sąlygas. Anot, inžinieriaus 
darbininkas, kuris turi pastovų 
darbą, gali gauti išsimokė j imui 
netik reikalingas prekes, bet ir 
automobilį, bei namo įrengimus.

Todėl darbininkai turi er 
dvius butus, kilimais nuo vieno 
krašto iki kito išklotais. Auto­
mobilis Amerikoje nėra jokia 
prabanga, o vien tik reikalinga 
susisiekimo priemonė, nes dar­
bininkai į darbą daugumoje 
vyksta savo automobiliais.

PASKELBTI NAUJI AFRIKOS ŠVENTIEJI
Pop. Paulius VI š. m. spalio 

mėnj. 18 d. (misijų dienoje) 
Šv. Petro bazilikoje Romoje 
iškilmingai kanonizavo 22 Afri­
kos kankinius, kurie buvo nu­
žudyti tarp 1885 ir 1887 metų 
Ugandos karalystėje, Afrikoje.

Sv. Petro bazilika ypač di- 
diysis altorius buvo papuoštas 
Afrikos kraš/o motyvais. Vie­
toje sidabrinių trimitų, girdėjo­
si Afrikos būgnai ir skudučiai 
Ceremonija buvo (atliekama 
trim kalbom: lotynų graikų ir 
ir bantų (kankinių tarme). Už 
Sv. Petro altoriaus vietoje ber­
niukų choro, giedojo iš Afrikos 
moterų choras bantų kalboje: 
"Palaiminti, kurie miršta Vieš­
patyje, nes jų sielos yra dangu­
je.

Sv. Te v jas psveikino Afriką 
kaip "naują Kristaus žemę, ku­
rioje krito Evangelijos sėkla”. 
Kai pradėjo kelti džiaugsmo 
ovacijos. Tarp visų svečių, ar­
čiausiai prie popiežiaus sosto 
buvo vienintelis Afrikos kard. 
Alueran Rugambva iš Tangany- 
kos, kankinių tėvynės.

13 iš kankinių buvo surišti 
ir įmesti į ugnį sudegimui. Kitt 
kitokiais būdais nukankinti. 
Daugumas jų buvo jaunikaičiai 
iš paties karaliaus dvaro tarnau­
tojų. Kai vienas misijonierius 
norėjo užtarti kankiniui, jam 
buvo trumpai atsakyta:

—Aš esu karalius, kuris vis­
ką valdo ir niekas negali pasi­
priešinti”.

Kankinių kraujas išugdė nau­
jų krikščionių kartą.

ŠIAURĖS AMERIKA 
IR JOS IMIGRACIJA

Nauji pasiūlymai yra padaryti 
imigracijos srityje, jeigu juos 
kongresas priims. Tuo būtų už­
baigta tautybių kvotų sistema, 
kuri pasirodė yra visiškai netiks 
lt ir dalinai nenaudinga Ameri­
kai. Net paskutiniu laiku vei­
kiant jau susiaurintam senajam 
imigracijos įstatymui, kuris yra 
įvestas 1920 metais, kas met įva­
žiuoja daugiau negu pagal įsta­
tymą yra numatyta. Pagal naują 
siūlomą įstatymą norima panai­
kinti kvotos sistemą. Komisijos 
pasiūlyme sakoma, kad JAV-bės 
turi suteikti priglaudą tiems, ku­
rie bėga nuo tironijos ir prie­
spaudos. Kad Amerikos laisvė ir 
galimybės vilioja imigrantus iš 
viso pasaulio kraštų, yra kompli- 

! mentas mūsų kraštui ir būdas iš­
laikyti gyvybinius procesus, kurie 
mus padarė galinga ir kūrybinga 
tauta”. ,

Šiuo metu Amerikoje išviso 
apie 750 svetimų kalbų ir tautų 
laikraščių yra spausdinama JAV. 
Apie 990 radio stočių turi savo 
programas svetimomis kalbomis. 
Savaitiniai straipsniai yra išver 
čiami į 23 kalbas ir plačiai spaus­
dinami.

JAV supranta svetimų kalbų 
reikšmę ir jas toleruoja, ¿vesda­
ma savo universitetuose ne vien 
tik klasikinių kalbų katedras 
Priešingai mes jaučiame šiame 
krašte spaudimą panaikinti tau­
tybes.

VILLA MISERIA 
PROBLEMOS

Didžiausia Buenos Aires apy­
linkių problema yra taip vadina­
mos vargšų vilos "Villas Mise­
rias”. Jose gyvena daugumoje iš 
Peru, Bolivijos atvykę pusiau ci­
vilizuoti žmonės, kurie gyvena 
skardinėse trobose, dažnai be rei. 
kiamos švaros, nes trūksta van­
dens ir šviesos.

Jiems padėti atvyksta iš Š 
Amerikos "Taikos Korpuso” sa 
vanoriai, jauni žmonės, kurie pa 
deda tose vilose. Bet išspręsti ga­
lutinai problemos jie nepajėgia. 
Tai turi padaryti patys argenti- 
mečiai.

Tam jau yra parodyta gražios 
iniciatyvos. Š(tai susirinkę Bue­
nos Aires apylinkių vyskupai, 
kartu su Casino y Loterijos di­
rektorium Ibarra nusprendė pra­
šyti vyriausybės, kad tam tiktą 
nuošimtį pelno nuo Casino ir 
Loterijos būtų skirta tam tikslui.

POPIEŽIUS VYKS
INDIJON

Pirmą kartą Bažnyčios istori­
joje, kai popiežius lankysis Indi 
oje. Dabartinis pop. Paulius VI 

š. m. spalio 18 d. oficialiai pas­
kelbė, kad vyks į Indiją, Bom­
bėjaus miestą atidaryti Eucharsi- 
tinį kongresą.

Jau antru kartu kaip pop. 
Paulius VI išvyksta už Europos 
ribų. Pirmą kartą, kai lankėsi 
Palestinoje šių metų pradžioje ir 
dabar Indijoje. Kongresas pra­
sidės lapkričio 28 d. ir tęsis iki 
gruodžio 6 dienos.

Motyvai, kurie paskatino Šv. 
levą šiai kelionei, yra išreikšti 

jo paties kalboje, kurioje pareiš­
kė, kad šių laikų naujas judėji­
mas reikalauja prisiartinti prie. . 
tautų, kurios gyvena toliau nuo 
Europos, ypač kurios gyvena sa­
vitą ir įdomų gyvenimą, kad 
pradėjus brolišką pokalbį.

Reikia tikėti, kad ši popiežaius 
kelionė turės nemaža įtakos į 
naujų santykių užmezgimą su 
Azijos tautomis ir laimės daug 
simpatijų tarp kitatiky. Tenka 
tik džiugūs dabartinio popiž'aus 
energija, kad nežiūrint jo 67 me­
tų amžiaus imasi tokių tolimų ke­
lionių.

Indijos daugumas vaikų 
dar badauja
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ROSARIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ
Rosario Lietuvių Bendruome­

nė atsižvelgdama į Kristijono 
Donelaičio literatūrinių kūrinių 
vertę, šių metų lapkričio 14 d. 
ruošia pagerbimą didžiam mūsų 
poetui, sąryšyje su 250 m. nuo 
jo gimimo.

Kristijonas Donelaitis buvo 
Prūsijos lietuvis, gimęs 1724 m. 
sausio 1 d. Lazdynėliuose, neto­
li Gumbinės. Jis buvo laisvojo 
ūkininko sūnus ir turėjo galimy­
bę mokintis Karaliaučiuje, išei­
damas ten žemesniuosius ir net 
universiteto mokslus. Studijuo­
damas tačiau gyveno labai var­
gingai. Baigęs mokslus, Done­
laitis tapo liuteronų dvasininku
ir klebonavo Tolminkiemyje, 
Galdapės apskrityje, kur ir mi­
rė 1780 metais, sulaukęs 66 m. 
amžiaus.

»

Suglaustai im,ant, tokios tat 
yra žinios apie Kristijoną Do­
nelaiti. Mums tačiau jis yra 
brangus kaip lietuvis rašytojas, 
kurio žymiausias veikalas yra 
"METAF’j Ten jis aprašo ke­
turis metų laikotarpius bei Prū­
sijos lietuvių gyvenimą. Visa tai 
yra aprašyta labai vaizdingai ir 
tai eilėmis. Tas veikalas ir kiti 
Donelaičio raštai yra išversti į 
vokiečių bei rusų kalbas. Taigi, 
jis yra lietuvių literatūros pir- 
matakas svetimose kalbose. K. 
Donelaitis brangus mums ir 
kaip lietuvis kovotojas su vokie­
čiais, kurie stengėsi lietuvius ko 
greičiau nutautinti.

Taigi, Rosario Lietuvių Ben­
druomenė maloniai kviečia vi­
sus geros valios lietuvius atsilan­
kyti j ruošiamą Kristijono Do­
nelaičio garbei paminėjimą bei 
koncertą, įvyksiantį lenkų salė­
je, Tupungato 670, lapkričio 
14 d. 9 vai vakare. Programą iš­
pildys Buenos Aires Liet. Cen­
tro dr. Jono Basanavičiaus an­
samblis.

Matas Klimas, 
Rosario Liet. Bendr. Pirmin.

t FLORERIA "12 DE OCTUBRE" |
V Priimam’, užsakymai vainikų įnirusiems, paruošiamos gražiau- d 
ft sios puokštės jaunosioms, daromi Įvairus papuošimai vestuvių iš- v 
& kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky- X 
x mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo- •S 
ft savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau-
v tiečio patarnavimu. ft
V 12 DE OCTUBRE 434 JONAS BALČIŪNAS U
ft QUILMES T. E. 203-2200 V

I FABRICA DE SILLAS Y TAP 8 C ER1A I

i CARPINTERIA EN GENERAL

Savininkas

Jonas J a n u š i s
< 

COCHABAMBA 1811 AL 17

T. E. 68 - 7208

| ALBERTO E. TIMINSKAS. i 
į “COCHERIA” j 
s AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS B Í S
£ Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio- >! 
*■ / nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- >; 
$ vėms ir krikštynoms. £

Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal £
>; Temperley BALCARCE 510 £
£ F.C.N.G.R. Lomas de Zamora £
£..... m

PAGERBIMAS
Š. m. lapkričio 15 d. (sekmadie 
nį) po liet, sumos apie 12 vai. 
Liet, parapijos patalpose, įvyks 
kun. Antanui Švedui ir broliui 
Jurgiui Brizgiui pagerbti

ASADO PIETŪS
į kuriuos kviečiame atvykti visus 
lietuvius, iš anksto pranešant ir 
ušsisakant sau pietus.

Kun. Ant. Švedas, kuris šie 
met mini savo kunigystės 30 m. 
jubiliejų yra ilgametis II-jo pas. 
karo kapelionas, buvęs Japoni­
joje, Pilipinuose, kuris dabar 
darbuojasi tarp Berisso lietuvių 
ir šiais metais vyks į Š. Ameriką 
atostogų.

Kun. Antanas Švedas

Jurgis Brizgys, vyskupo V. 
Brizgio brolis, saliziečių Kongre­
gacijos narys, šiemet mini sida­
brinį savo vienuoliško gyvenimo 
sukaktį. J. Brizgys jau apie 15 
metų kaip vadovauja Rosario 
salieziečių spaustuvei, kartu tal­
kininkauja Rosario lietuviams, 
yra "Lietuviai Argentinoje” al­
bumo leidėjas. Jam ir kun. A. 
Švedui pagerbti atvykime visi i 
iškilmingus asado pietus, ku­
riuos organizuoja Rosario Lie­
tuvių Bendruomenė.

1964 m. spalio 24 d.

BERISSO
PAGERBTAS KUNIGAS 
ANT. ŠVEDAS

Š. m. spalio 18 d. apie 18 vai. 
'Mindaugo” dr-jos patalpose 
buvo metinis Gyv. Rožančiaus 
susirinkimas, kurio metu įvyko 
Arbatėlė pagerbti kun. Antaną 
Švedą, Švenčiantį 30 metų ku­
nigystės sukaktį.

Gyv. Rožančiaus pirmin. O- 
Stundžienė su kitom dviem, val­
dybos narėm: Adele Marcinke­
vičienė ir Veronika Skaržaus- 
kienė paruošė šią gražią pager­
bimo šventę su arbatėlė. Stalas 
buvo papuoštas gėlėmis. Ant 
arbatėlės susirinko apie 60 su 
viršum žmonių ir prijaučiančių.

Dienos šventę atidarė trumpu 
žodžių Gyv. Rožančiaus pirmi­
ninkė — Ona Stundžienė, pa­
linkėdama dvasios vadui — kun. 
A. Švedui daug sėkmės, papra­
šydama jubiliatą palaiminti sta­
lą. Toliau kun. A. švedą svei­
kino p. Vincas Stundžia ir Si­
mas Dulksnys palinkėdami ju­
biliatui viso geriausio.

Visiems sveikinusiems ir lin­
kėjusiems pats jubiliatas — kun. 
Ą. švedas atsidėkojo, kartu 
papasakodamas iš savo kunigo 
gyvenimo įdomių išgyvenimų, 
ypač iš II-jo pasaulinio karo 
Japonijoje ir Korėjoje. Arba­
tėlės metu nuotraukas padarė 
vienas Berisse gyvenantis Lie­
tuvos žydelis.

NAUJA
GYV. ROŽANČIAUS 
VALDYBA

Ta pačia proga įvyko Gyv. 
Rožančiaus metinė šventė. Ar­
batėlei pasibaigus buvo padary­
tas trumpas veiklos pranešimas 
ir įvyko naujos valdybos rinki­
mai. Beveik vienbalsiai buvo iš­
rinkta ši nauja valdyba: pirmi­
ninkė — Elena Mekšriūnienė. 
padėjėja — Ona Glemžienė ir 
.sekretorė — Veronika Baubi 
menė. Naujai valdybai linkime 
sėkmės!

Gyvasis Rožančius kartu su 
dvasios vadu kun. A. švedu yra 
labai dėkingi "Mindaugo” drau­
gijai už natalpų užleidimą dary­
ti susirinkimus ir naudotis švie­
sa, bei visais teikiamais pato­
gumais.

LIGONIAI
® Vincas Griškevičius jau 

kiek sustiprėjęs gavo leidimą 
sugrįsti į namus.

® Jurgis Mažeika, kuris tu­
rėjo operaciją ir apie mėnesį 
laiko išgulėjo ligoninėje, šiomis 
dienomis jau vėl sugrįžo į na­
mus.

° Marija Petkūnienė — sir 
guliuoja savo namuose.

• Ponia Petronienė jau irgi 
sugrįžo iš ligonines. Jos sūnus 
važiuodamas motoneta, buvo 
gerokai sužeistas veidas, bet pa­
gulėjęs La Platos ligoninėje, vėl 
sugrįžo į namus.
MIŠIOS

• Spalio mėn. 18 d. Berisse 
buvo atlaikytos Gyv. Rožan­
čiaus intencija.

• Gruodžio 8 d. 7 val. Villa
Elisoj bus atlaikytos mišios už 
visus Sideravičiaus šeimos miru- 
sius.______________________ _

ONA BALNAITYTÉ
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SUD

Grožio saliónos TAMARA
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

Priimamos mokinės 
Tamara Klimaitė-Routaboul

Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe

MŪSŲ M
MIRÉ INDUSTR.
JUOZAS NORKUS

Plačiai žinomas Buenos Aires 
apylinkėje industríalas Juozas 
Norkus jau kurį laiką sirgęs vė 
žio liga, aprūnpintas sakramen­
tais š. m. spalio mėn. 23 d. mirė 
gastrologijos institute. Buvo pa-

Šarvotas lietuvių parapijos pa­
talpose ir senkančią dieną apie 
4 vai. po pietų dalyvaujant di­
delei lietuvių miniai pirma buvo 
atlydėtas į Aušros Vartų bažny­
čią, kur buvo atlaikytos gedulin­
gos patųaldos, po kurių buvo 
palydėtas visų lietuvių iki Saran- 
di kapinių, kur liko ilsėtis.

Velionis buvo gimęs 1901 
m. su žmona Petronėle įsikūrė 
Buenos Aires. Turėjo Avellane­
do je prie parapijos kėdžių fa­
briką, kurį paliko sūnui Jonui 
ir buvo nusikėlęs ramiai gyventi 
Bursaco apylinkėje.!

Giliame nuliūdime liko žmo­
na Petronėlė, sūnus Jonas su 
žmona Monika, kitas sūnus 
Vincas su žmona, du broliai: 
Antanas ir Kazimieras su šeimo­
mis, pusbrolis Vicentas Norkai-

Juozui Norkui mirus, giliame liūdesyje likusiai žmonai — 
Petronėlei, sūmums Jonui ir Vincui su jų šeimomis, 
broliams Antanui ir Kazimierui, bei kitiems giminėms 
nuoširdžią užuojautą reiškia:

___________ Juozas su Vincė Kučinskai ir duktė Lidija.

Giliame liūdesyje likusiems: Petronėlei Norkienei, Jonui ir 
Monikai Norkams su šeima, Vincui Norkui ir Antanui bei 
Kazimierui Norkams dėl Juozo Norkaus mirties, reiškia 

užuojautą:
Jonas ir Monika Kriščiūnai.

Pensionas "UTUANIA" - Villa Rumipal t 
Savininkas Juozas Palšis ® 

Vasarotojus kviečiame iš anksto užsisakyti kambarius 
ypač artėjančio vasaros sezono metu. ®

Casa "DOMICELA"
— PRIEINAMOS KAINOS — 
Sav. A. LEVANAVIČIUS

ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ MEGZTINIAI, 
ŠALIKAI, KAMPEROS 

šilko ir drobės išdirbiniai
CANADA 2025 Lands O

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

(karštas ir šaltas, atliekamas mo­
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulytė - Vitkauskienė 
Wilde, Av. Gen. Cadorna 85

“VITRAL”
Vitrinų Fabrikas

Įrengimas moderniškų vitrinų 
prekybos namams ir krautuvėms.

Sav. W. A. Rastauskas 
Av. SAN MARTIN 3038

Lomas del Mirador

Jei nori turėti tikslų laiką, 
ir galvoji pasipuošti 
brangiais papuošalais, aplankyk 

N. LEIPAUS 
laikrodžių

ir brangenybių 
parduotuvę.

Cangallo 192 — Temperley 
Busi patenkintas 
ir gausi nuolaidą

IRUSIEJI
tis, bei kiti giminės pasilikę Lie­
tuvoje.

Visi velionio giminės: žmona, 
Petronėlė abu sūnus Jonas ir 
Vincas su savo šeimomis, bei 

visi broliai ir brolienės nuošird­
žiai dėkoja visiems draugams, 
pažįstamiems ir visiems, kurie 
dalyvavo laidotuvėse, pamaldo­
se, kurie dovanojo vainikus ir 
stovėjo arti liūdesio valandoje, 
ypač Tėvams Marijonams taria 
nuoširdų ačiū.
MIRĖ VYTAUTAS 
ŠAKALYS

Po ilgesnės ligos spalio 27 d. 
mirė Vytautas Šakalys, sulaukęs 
41 metus amžiaus. Velionis bu­
vo gimęs 1923 m. Kirdonių km. 
Pandėlio vjalšč. Biržų apksr. 
Argentinon atvyko 1929 m. dar

vaikas su tėvais. Ilgą laiką dirbo 
"General Electric” kompanijo­
je, kur buvo sužeistas ir nuo to 
laiko jau nebepagijo.

Palaidotas buvo spalio mėn.
28 d. Sarandi kapuose. Liūde­
syje paliko tėveliai, brolis ir kiti 
giminės.

l)r. ALBERTAS ADAMINAS
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trečiaeile, 

nlais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aldecoa 935, Avellaneda, 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais: 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave­
llaneda. T. E. 22-6631.

SKAITYK 
IR PLATINK 

“LAIKĄ”

REFRIGERACION
Pintura Abonos

Alfonso Žvinys 
Guatemala 3275 —Vai. Alsina 

TE. 208-9566

ATEINA PAVASARIS
Ar tamsta galvoji apie namo 

dažymą ir taisymą?
Pakvieskite dažytoją

Feliksą Dumšą
Paso de la Patria 1300-V. Alsina

Parduoda
- AKORDEONUS, BANDEONUS,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELEVISIJOS APARATUS

Casa MUSKETAS
IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS 

Sanabria 2790-92 T. E. 50 • 5948
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SVEČIAI IŠ Š. AMERIKOS 
LANKĖSI LIET. A. VARTŲ 
PARAPIJOJE

Spalių mėn. 26 dieną Lietu­
vių Aušros Vartų parapijoje 
lankėsi p. B. Aušrota su ponia 
iš Washingtono. Svečiai apžiūrė­
jo visas Tėvų Marijonų įstaigas: 
bažnyčią, mokyklą, muziejų, 
spaustuvę. Pietavo drauge su 
"Laiko” redakcijos nariais, po 
pietų buvo nuvežti į naujokyną 
Villa Elisoj, kur buvo priimti 
kun. A. Švedo, aplankė ir La 
Platos universitetinį miestą. Įdo­
mesnėse lankymosi vietose pa­
darė nemaža nuotraukų. Įsirašė 
i Lietuvių Muziejaus svečių knv' 
gą, paaukodami 1000 pezų. Sa­
vo buvimo Argentinoje metu 
domėjosi lietuvių organizacine 
veikla ir bendrai lietuvių gyveni­
mu Argentinoje, kuris svečiams 
padarė neblogą įspūdį. Trečia­
dienį, 28.X.64 išskrido atgal į 
San Paulo. Po kurio laiko tiki­
si vėl aplankyti Argentinos lig

* Oscar Jukna ir Aleksandra 
Bačkytė-Juknienė, įsigyję naują 
trijų gyvenamų butų namą 
Lomas de Mirador, San Martin 
2824, pakrikštijo sūnų vardu 
Enrique. Sveikiname šį mielą 
tautietį su šeimos padidėjimu.

* Ona Neniškienė, tvirta ir 
darbšti tautietė, gražiai atšven­
tė dukters namuose Adrogue 
savo 70-ties metų sukaktį. Apy­
linkės lietuviai spalio mėn. 9 
dieną susirinko ją pasveikinti ir 
palinkėti gražios ateities.

* Mirta ir Alicia Mikučiony- 
tės spalio mėn. 25 dieną priėmė 
Pirmąją Šų. Komuniją seselių 
koplyčioje Lanus, ir rengiasi 
prie iškilmingos lietuvių vaiku 
komunijos gruodžio mėn. 8 d. 
per lietuvių pamaldas Lietuvių 
Aušros Vartų bažnyčioje.

* Spalio mėn. 18 dieną Auš­
ros vartų Fetuvių bažnyčioje 
buvo pakrikštytas Osvaldo Cal­
vo ir Onos Baršauskaitės sūnus 
vardu Osvaldo Juan Calvo. 
Krikšto tėvais buvo Roberto 
Calvo ir Sofija Baršauskienė. Po 
krikšto apeigų buvo suruoštos 
tėvų namuose kuklios vaišės.

* Kazimeras Stankūnas, ke­
letą mėnesių gydęsis Buenos 
Aires Italų ligoninėje, kur buvo 
operuotas, ir ilgesnį laiką išbu­
vęs savo namuose Villa Lugane, 
vėl išvyko į Villa Del Dique- 
Cordobą, ktirios jau ilgesnio 
laiko tarpas nėra matęs. Maria 
Stankūnienė dar kol kas pasilie­
ka Buenos-Aires.

* Kun. Lubickas lankė Cor­
dobés miesto lietuvius, po to 
buvo atvykęs į Buenos-Aires 
įsigijo Kalėdų prakartėlę (Be­
tliejų) Šiemet pirmą kartą Cor- 
dobos kalnuose bus paruoštas 
Betliejus Šv. Kazimiero koply­
čioje.

* O. Bendinskienė lipdama 
laiptais savo namuose išsisuko 
koją. Gydosi savo namuose 
Linkime jai greito pasveikimo.

* "Nemuno” dr-ja Berisse, 
lapkričio mėn. 7 dieną švenčia 
savo draugijos gyvavimo 55-rių 
metų sukaktį, šventė įvyks 
draugijos patalpose Av. Mon 
tevideo 1578 — 20,30 vai.

* Julė Kriščiūnienė gavusi 
pensiją, ta proga užsisakė lietu­
višką laikraštį. Tai gražus pa­
vyzdys pensininkams

LIET. CENTRAS 
PRISIMINĖ SAVO 
MIRUSIUS NARIUS

Sekmadienį, spalių mėn. 25 
dieną Villa Lugano "Santo Cris­
to” buvo atlaikytos pamaldos 
už visus Lietuvių Centro miru­
sius narius. Pamaldose dalyva­
vo Lietuvių Centro nariai ir mi 
tusiųjų šeimos ir artimieji. Ge­
dulingas pamaldas laikė Rikar­
das Balnis. Po pamaldų pagal 
lietuviškas tradicijas dr. Jono 
Basanavičiaus vardo rūmuose 
įvyko bendri pietūs dalyvaujant 
visų ankščiau buvusių valdybų 
pirmininkams, dabartinei valdy 
bai su pirmininku J. Ziberka 
priešaky ir kitiems valdybos na­
riams. Kaip garbės svečias da­
lyvavo p. Br. Aušrota, Amerikos 
lietuvių spaudos atstovas, Lie­
tuvių Balso red. K.; Norkus, 
Laiko — inž. Si. Babronis ir 
apie pora šimtų Liet. Centro na­
rių. P. Ožinskas padarė ne vie­
ną įdomią nuotrauką.

® Iš Chicagos grįžo Angel 
Matulis. Lapkričio mėn. 2 dieną 
per Ezeisą iš Chicagos grižo du 
metus ten išgyvemęs. Argenti­
noje jį sutiko žmona Nelida 
Ana Vidūnaitė ir duktė Silvia- 
Liliana. Žmona buvo grįžusi 
aplankyti sergančios motinos, 
kuri nepaisant ir geriausios prie­
žiūros ir gydytoju pastangų bir­
želio mėn. 26 dieną pasimirė. 
Dabar šeima džiaugiasi vėl esan­
ti drauge.

* Katalinai Povilauskaitei- 
Čekanaukienei šiomis dienomis 
padaryta sunki operacija Insti­
tuto Diagnostico del Hospital 
Clínica, po sunkios operacijos 
ligonė jaučiasi gerai ir tikisi 
graitai sugrišti į savo šeimos ži­
dinį.

* Bonifacio Deveikis nusipir 
ko naują micro omnibusą Mer­
cedes Benz firmos, kuria su šei­
ma ir kitais savo pažystamais 
pravažinėjimo tikslais aplankė 
Rosario, Santa Fe, Santiago Del 
Estero, Tucuman, Hamląhuac, 
Jujuy, La Rioja, Catamarca, 
San Juan Mendoza, San Luis, 
Rio Cuarto, Villa Del Dique ir 
Rumipal. Penktadienį spalių 
men. 30 dieną grižo į savo na­
mus. Prieš išvykstant į tą ilgą 
kelionę kun. J. Margis pašven­
tino naują jų mašiną. Jų naujas 
micro omnibusas dirba "Quil­
ines” linijoje.

* Paskutiniu Pijaus Gudele- 
vičiaus pranešimu, kad laivu iš 
Brooklyno išplaukia į Biuenos 
Aires ir apie lapkričio vidurį bus 
jau Buenos-Aires.

* Juozas Kanapinskas persi­
kelia gyventi į naujus namus, 
kuriuos nesenai nusipirko su sa­
vo dukra. Šiame name jau bai­
gia įrengti konsultorią. Naujie­
ji jų namai apie 2-jų milijonų 
pezų vertės, randasi netoli se­
nosios gyvenamosios vietos — 
Granadero 430 — Flores.

* Tautinių Šokių Ansamblis 
"Rambynas” š. m. lapkričio 21 
dieną, ruošia Lietuvių Aušros 
Vartų parapijos salėje vermoutą 
su įdomia programa.

* A. Liveikis iš Villa Lugano 
išbuvęs apie pusę metų Š. Ame­
rikoje vėl rengiasi grįžti į Bue­
nos Aires.

AUKOS LAIKUI
Rosario Liet. Bendruomenė 750
Kriščiūnienė Julė ............ 500
Mičiudienė Ona .............. 500
Švarlys Antanas .............. 150
Vaičaitis Antanas .............. 150
Žukauskas Alfonsas .......  100
Greibus Jurgis ................... 50

* Sekmadienį spalių mėn. 25 
dieną Tautinių Šokiu Ansamblis 
"Rambynas” televizijos kanale 
TV-9 dalyvavo Jugąl-armar y 
Cantar programoje kurčių vaikų 
Del Novidentes Sta. Roza Del 
Lima mokyklos naudai už šį 
spektaklį tiems nelaimingiems 
vaikučiams Rambyniečių pastan­
gomis buvo gauta 50.000 pezų 
žaislais. Labai gražus ir kilnus 
rambyniečių darbas parodytas 
svetimtaučiams.

* Šv. Mišios mirimo metinių 
dienoje už aa Kazimierą Sapri- 
gcną įvyks Aušros Vartų bažny 
čioje lapkričio mėn. 6 d. 11 vai. 
Mišias užsakė žmona ir sūnus, 
kviesdami pažįstamus atsilankyti

* Eugenijus ir Rozalija Če- 
pelevičiai š. m. spalio 23 d. iš 
Ezeizą išskrido nuolatiniam ap­
sigyvenimui į Š. Ameriką. Pra­
džioje apsistojo Čikagoje pas 
ponus Krasauskus.

* Kairytė Elzė po vestuvių 
su savo jaunavedžiu Casaburi 
povestuvinei kelionei buvo išvy­
kę į Š. Ameriką ir išbuvę apie 
pora mėnesių vėl sugrįžo į Villa 
Lugano.

* Osearas Vitaitis irgi rengia­
si vykti į š. Ameriką.

® Morta Jakunskytė ir Luis 
Angliškai š. m. spalio 23 d. su­
silaukė sveiko sūnaus, kuriam 
duotas Luis Daniel vardas.
PAJ IEŠKOJIMAS

* Panelė Stasė Guzevičiutė 
gyvenanti Imaculata Concep­
cion Convent R.F.DI 2, Put­
nam, Conn. JAV pajieško savo 
brolio Felikso Guzevičiaus senai 
gyvenančio Argentinoje. Pajieš- 
komasis ar žinantieji apie jį pra­
šome pranešti virš minėtu adre­
su arba Laiko administracijai. 
iPAJIEŠKOJIMAS

* Elena Giedrytė de Lukas, 
gyvenanti 6732 So. Oakley, 
Chicago 36, Ill. U.S. pajieško 
savo tetos (tėvelio sesers) Ele­
nos Giedrytės Čeponienės, nu- 
vykusios į Argentiną apie 1930 
metus. Pajieškomoji yra kilusi 
nuo Skapiškio valš. Alytaus 
aps., Atvykus į Argentiną gyve­
no Berisse.

Pajieškomoji arba apie ją 
žinantieji prašomi atsiliepti virš 
minėtu adresu arba „Laiko” 
administracijoje.

VIEŠA PADĖKA
Nuoširdžiai dėkoju mano 

krikštasūnui ponui Juliui Mičiu- 
dui ir visiems, kurie padėjo man 
išrūpinti pensiją. Todėl prane­
šu visiems, kurie tuo rūpinosi, 
kad netik man, bet ir mano 
krikšto sūnaus mamytei poniai 
Onai Mičiudienei pavyko gauti 
pensiją.

Julė Kriščiūnienė
* Antanas ir Leonida Sa- 

mauskai iš Rosario, spalio 10- 
12 dienomis lankėsi Kordobos 
kalnuose. Ta proga aplenkė 
kun. Ant, Lubicką ir kitus lie­
tuvius Villa del Dique. Buvo ap 
s'stoję pas pp. Palšius. Pylipas 
Vaitkevičius savo autu svečius 
pavėžinėjo po apylinkės ir pa­
vaišino. Ponai Samauskai lieka 
už tai nuoširdžiai dėkingi.

* Industria „Kaiser” dėka 
kun. J. Margis kelėtai dienų bu­
vo nuvykęs į Cordobą, kur 
aplankė seseles Kazimerietes ir 
lietuvių koloniją Villa Del Di­
que.
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Pavergtų Taaty savaitė Buenos Aires
Kaip kasmet, taip ir šiemet 

buvo minima Pavergtųjų Tautų 
Savaitė. Šiemet ji buvo pradėta 
švęsti spalių mėn. 25 dieną. Ta 
proga Plaza de Mayo buvo iš­
keltos ANCE — Europos Pa­
vergtųjų tautų vėliavos, 11 vai 
prie Laisvės Paminklo Plaza de 
Mayo buvo padėtas Pavergtųjų 
Tautų atstovų vainikas, dalyvau 
¡ant ANCE sudarančių tautų vi 
suomenei ir spaudos bei foto re­
porteriams ir TV žinių agentū­
rai. Vainiko padėjimo iškilmėse 
dalyvavo iš JAV-bių atvykęs 
ANCE atstovas Rumunijos Už- 
s’enių Reikalų buv. ministeris. 
Šių metų sukaktis svarbesnė tuo, 
kad Buenos Aires ANCE sky­
rius švenčia pirmąjį dešintmetj 
tuo savo įsikūrimo. Vainiko pa­
dėjimo iškilmėse dalyvavo iš 
lAV-bių, p. Aušrota su ponia, 
kuris važiuoja per visas Pietų 
Amerikos lietuvių kolonijas lie­
tuvių gyvenimo studijų reika­
lais, laikinai gyvenąs Rio de Ja­
neiro, Brazilijoje.

Po pranešimo buvo perskai 
tyta rezoliucija, kuri įteikta vie­
tinei ir užseniečių spaudai, radio 
r TV žinių korespondentam. 

Argentinos ANCE skyrius švęs­
damas savo pirmąjį dešimtmetį 
apdovanojo nusipelniusius savo 
draugus argentiniečius, kurie 
yra nemažai padėję kovoje dėl 
pavergtų tautų laisvės. Ta pro­
ga buvo apdovanoti medaliu: 
buv. prezidentas gen. P. Euge­

LIETUVIŲ AUŠROS 
VARTŲ PARAPIJOS 
METINĖ ŠVENTĖ

Del klebono kun. J. Margio 
ligos nebuvo spėta suorganizuo 
ii šiemetinė Parapijos šventė, 
dabar bus ruošiama su sekančia j 
programa:

1. Pasiruošimo šventei Nove­
na, įvyksta nuo lapkričio 7 iki 
15 dienos kiekvieną vakarą
19.30 (7,30) - pamaldos baž­
nyčioje.

2. Sekmadienį lapkričio mėn. 
8 dieną pamaldos kiek anksčiau
18.30 Novena baigsis sekmadie­
nį lapkričio mėn. 15 dieną per 
lietuvių sumą.

3. Sekmadienį, lapkričio mėn. 
8 dieną parapijos salėje įvyksta 
Fotografijos paroda, dalyvau­
jant „Industrias Kaiser” Argen­
tinos Fotoklubui, Buenos Aires 
Foto klubui, Avellanedos Foto 
klubui, taip pat bus išstatyta ne­
maža darbų lietuvių foto mėgė­
jų. Įėjimas laisvas.

4. šventės užbaigimui įspū­
dingas šokių vakaras su radio 
bei TV artistais. Šokiai vyks or­
kestrui griežiant lietuvių parapi­

jos salėje šeštadienį lapkričio
mėn. 14 dieną 21 (9) vai.

Sekmadienį, lapkričio mėn. 
15 dieną 20 vai. įvyksta parapi­
jai nusipelniusių veikėjų pager­
bimo VERMOUTAS ir taip 
pat pagerbiamos draugijos vei­
kiančios parapijos ribose.

Visos aukos ir pajamos bus

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1964 m. lapkričio mėn. 3 d.

nio Aramburu, Užsienio Reika­
lų Ministerial — dr. Manuel 
Ordonez, dr. Carlos Adrogue, 
dr. R. Martjnez, dr. Jorge Wal­
ter Perkins, dr. Eduairdo Au­
gusto Garcia, buvęs Amerikos 
Valstybių Sąjungos pirmininkas, 
dr. Carlos Ferro ir diputatai: 
¿r. Jorge Fraga, įnešęs į Arg. 
Kongresą mūsų bylą, dr. Emilio 
Jofre, dr. Francisco La Plaza — 
Buenos Aires universiteto profe­
sorius, laikraščio leidėjas Correo 
de la Tarde k. Francisco Man 
tique ir Argentinos Antikomu­
nistinio Demokratų Sąjūdžio 
pirmininkas Juan Manuel Sa­
avedra, Karo laivyno Įeit. Juan 
Varei®, Apdovanotiesiems me­
dalius įteikė ANCE pirmininkas 
latvis Visvaldis Gusts, padėko­
damas už paramą kovoje dėl 
pavergtųjų laisvės ir priminė, 
kad ir ateityje tikisi daugelio ar­
gentiniečių paramos bei pritari­
mo. Šiame spaudos priėmime 
dalyvavo visų Buenos Aires di­
džiųjų laikraščių atstovai, radio 
bei TV korespondentai, įvairių 
laikraščių foto korespondentai 
l ietuvių spaudą atstovavo Arg. 
Lietuvių Balsą — K. Norkus ir 
P. Ožinskas, kuris padarė šio 
priėmimo nemažai nuotraukų, 
inž. S. Babronis atstovavęs Lai 
ką, be šių minėtų priėmime da­
lyvavo Amerikos lietuviu spau­
dos atstovas kap. Br. Aušrota su 
ponia, Juknevičius su ponia. Po 
konferencijos ANCE visus savo 
svečius pavaišino kokteliu.

skiriamos bažnyčios remonto 
reikalams.
AUKAVO

Visų Tėvų Marijonų vardu, 
lietuvių parapijos klebonas Kun. 
J. Margis nuoširdžiai dėkoja 
visiems kurie bet kokia auka 
prisidėjo prie parapijos bažny­
čios remontų. Darbas toliau bus 
tęsiamas kaip tik susidarys dides­
nis fondas darbininkams apmo­
kėti.
AUKOS BAŽNYČIAI

Ona Šereikytė, 5.000; Mal­
dos Apaštalavimo Draugija. 
(Argentinų), 4J000; Emilia ir 
Povilas Revinskai, 2.000; Gy­

vojo Rožančiaus Draugija,
I. 500 Po 1.000 aukavo: O Kun- 
drotiėnė, R. Kazeliūnėnė, Mai­
nomai, Ratkai, J. Grigaliūnas,
J. Bubliauskiėnė, Miguel Woi- 
tes. Po 500 aukavo: J. ir M. 
Kriščiūnai, A. Krivickiėne ir G. 
Velykiėnė. Po 450: Karaniaus- 
kiėnė. 300 Ona Grižaite Mar- 
ciunėnė. 100 O. Muškietienė.
ĮDOMU VISIEMS 
LIETUVIAMS

Šiemet IMIGRANTŲ DIE­
NOS proga, kuri įvyks lapkri­
čio mėn. 29 d. (sekmadienį) 17 
vai. Šv. Jono bažnyčioje su pa­
maldomis ir tos pačios parapijos 
salėje su menine programa tarp 
kitų tautų jaunimo pasirodys ir 
lietuvių "RAMBYNO” ansam­
blis su tautiniais šokiais. Progra­
mos metu vyks loterija. Visi lie­
tuviai yra nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti šioje gražioje imigran­
tų šventėje!
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